
  Anlage 1 

                                                  Preisblatt 

 

gültig ab 01.02.2020 
 

zu den Allgemeinen Lieferbedingungen für die Versorgung von Haushaltskunden 

außerhalb der Grundversorgung mit Elektrizität aus dem Niederspannungsnetz des 

gKU Oberes Egertal 

  

 

gKUStrom Klassik  netto brutto 
 

S  bei einem Jahresverbrauch kleiner als  2.608 kWh 
  

Arbeitspreis  27,13 ct 32,29 ct 

Grundpreis  mtl. 4,20 € 5,00 € 
  

L  bei einem Jahresverbrauch größer als  2.608 kWh 
  

Arbeitspreis  25,20 ct 29,99 ct 

Grundpreis  mtl. 8,40 € 10,00 € 

 

gKUStrom Profi   (Gewerbekunden) netto brutto 

Arbeitspreis bis 7.000 kWh  Jahresverbrauch 25,66 ct 30,54 ct 

 ab 7.000 kWh  Jahresverbrauch 25,41 ct 30,24 ct 

Grundpreis  mtl. 9,24 € 11,00 € 

 

gKUStrom Duo  +  gKUStrom Duo Profi  
                  (Haushalts- und Gewerbekunden) 

netto brutto 

Arbeitspreis HT 26,42 ct 31,44 ct 

 NT 22,39 ct 26,64 ct 

Grundpreis  mtl. 9,24 € 11,00 € 

 

gKUStrom Wärme   (getrennte Messung) netto brutto 

ein Angebot NUR an von uns versorgte Haushalt- oder Gewerbekunden   

Arbeitspreis HT 19,89 ct 23,67 ct 

 NT 17,18 ct 20,44 ct 

Grundpreis  mtl. 7,98 € 9,50 € 
 

gKUStrom Wärme   (gemeinsame Messung) nur Altverträge netto brutto 

ein Angebot NUR an von uns versorgte Haushalt- oder Gewerbekunden   

Arbeitspreis HT 25,03 ct 29,79 ct 

 NT 16,63 ct 19,79 ct 

Grundpreis  mtl. 15,03 € 17,89 € 

 

Die Rechnungsstellung erfolgt jährlich zum Ende des Abrechnungsjahres, soweit der Kunde gemäß § 40 

Abs. 3 EnWG keine andere Abrechnungszeit wünscht. 

Bei kürzerem Abrechnungsturnus (monatlich, vierteljährlich oder halbjährlich) wird eine Aufwands-

pauschale von 11,90 € brutto pro zusätzlicher Rechnung berechnet. 



  Anlage 1 

 

 netto brutto 

bei halbjährlicher Rechungsstellung pro Jahr 10,00 € 11,90 € 

bei vierteljährlicher Rechungsstellung pro Jahr 30,00 € 35,70 € 

bei monatlicher Rechungsstellung pro Jahr  110,00 € 130,90 € 

 

Die genannten Brutto-Preise enthalten den derzeitig gültigen Umsatzsteuersatz von 19 %. 

 

 

 

 netto brutto 

Mahnkosten Strom 5,00 € * 

Telefoninkasso 5,00 € * 

Nachinkasso-/Sperrkosten Strom  inkl. Wiederinbetriebnahme 50,00 € * 

 

* Diese Beträge sind umsatzsteuerfrei. 

 

Für Fragen und weitere Informationen stehen wir Ihnen telefonisch unter 09253 954575-0, oder auch 

persönlich in unseren Büroräumen in der Wunsiedler Str. 30 in 95163 Weißenstadt gerne zur 

Verfügung. 

 

Preise Altverträge   gültig ab 01.02.2020 

 

Single / Family  netto brutto 

   Single   

Arbeitspreis 27,55 ct 32,79 ct 

Grundpreis  mtl. 4,20 € 5,00 € 

   Family   

Arbeitspreis  25,62 ct 30,49 ct 

Grundpreis  mtl. 8,40 € 10,00 € 

Doppeltarif HT/NT   

Arbeitspreis HT 26,84 ct 31,94 ct 

 NT 22,81 ct 27,14 ct 

Grundpreis  mtl. 9,24 € 11,00 € 

Business   

Arbeitspreis bis 7.000 kWh  Jahresverbrauch 26,08 ct 31,04 ct 

 ab 7.000 kWh  Jahresverbrauch 25,83 ct 30,74 ct 

Grundpreis   mtl. 9,24 € 11,00 € 

Wärmestrom   (getrennte Messung) netto brutto 

Arbeitspreis HT 20,10 ct 23,92 ct 

 NT 17,39 ct 20,69 ct 

Grundpreis  mtl. 7,98 € 9,50 € 

Wärmestrom   (gemeinsame Messung)  nur Altverträge netto brutto 

Arbeitspreis HT 25,24 ct 30,04 ct 

 NT 16,84 ct 20,04 ct 

Grundpreis  mtl. 15,03 € 17,89 € 

 


